
 

 

Муниципальное образование 

 «Томский район» 

Администрация Томского района 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 

 

«22» февраля 2023 г.  

Об утверждении итогов муниципальной 

онлайн-олимпиады для школьников 3-4 

классов  

№ 137 

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

Томского района от 08.12.2022 № 678 «О проведении муниципальной онлайн-

олимпиады для школьников 3-4 классов» (далее – Олимпиада) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей, призеров и участников Олимпиады 

(приложение 1).  

2. Наградить победителей дипломами 1 степени, призеров — дипломами 

2 и 3 степени, участников Олимпиады — сертификатами. 

3. Наградить благодарностями Управления образования Администрации 

Томского района учителей, подготовивших победителей и призёров 

Олимпиады (приложение 2).  

4. Наградить благодарностями Управления образования экспертов 

Олимпиады (приложение 3).  

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. Ознакомить педагогов и обучающихся с итогами Олимпиады. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления по организационно-методическим вопросам  

О.А. Максимову. 

 

Приложение: на 16 л. в 1 экз. 

 

Начальник                                                                              Ю.В. Дубовицкая 
 

Воронкова И.А. 

+7(3822) 90-06-28 via@uotr.ru  

 

 

 

 

mailto:via@uotr.ru


Приложение 1 

к приказу Управления образования 

Администрации Томского района  

от 22.02.2023 № 137 

 

Список победителей, призеров и участников Олимпиады 

№ ФИО Класс 
Образовательная 

организация 
Предмет Результат Педагог 

1 

Андриянов 

Андрей 

Владимирович 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

2 

Андриянов 

Андрей 

Владимирович 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

3 
Афонин Иван 

Максимович 
3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Кобякова 

Наталья 

Сергеевна 

4 

Байназаров 

Эльдар 

Нусратиллович 

4 

МБОУ 

«Лучановская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Соловьева 

Надежда 

Николаевна 

5 

Балабанова 

Эльвира 

Андреевна 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

6 

Баранова 

Виктория 

Алексеевна 

3 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Узуналиева 

Зинаида 

Аслановна 

7 
Барон Эмилия 

Александровна 
4 

МБОУ 

«Лучановская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Соловьева 

Надежда 

Николаевна 

8 
Басов Иван 

Евгеньевич 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Рудковицкая 

Тамара 

Александровна 

9 
Беликова Ксения 

Владиславовна 
3 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Осьминкина 

Людмила 

Игоревна 

10 
Беликова Ксения 

Владиславовна 
3 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Осьминкина 

Людмила 

Игоревна 



11 
Белов Степан 

Алексеевич 
4 

МБОУ 

«Воронинская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Сысой Наталья 

Фёдоровна 

12 
Белов Степан 

Алексеевич 
4 

МБОУ 

«Воронинская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Сысой Наталья 

Фёдоровна 

13 
Бугаев Николай 

Сергеевич 
4 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Баранова 

Олеся 

Сергеевна 

14 
Бугаев Николай 

Сергеевич 
4 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Баранова 

Олеся 

Сергеевна 

15 
Васильев 

Арсений 
3  математика 

Сертификат 

участника 
 

16 
Васильев Елисей 

Антонович 
4 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Павлова 

Анастасия 

Николаевна 

17 

Васищев 

Тимофей 

Иванович 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

18 

Васищев 

Тимофей 

Иванович 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

19 
Васюков Илья 

Павлович 
4 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Кизеева 

Марина 

Александровна 

20 
Вшивкова Алина 

Дмитриевна 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Петрова Ольга 

Михайловна 

21 
Вшивкова Алина 

Дмитриевна 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Петрова Ольга 

Михайловна 

22 
Галузина Лилия 

Витальевна 
4 

МБОУ 

«Воронинская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Сысой Наталья 

Фёдоровна 



23 
Галузина Лилия 

Витальевна 
4 

МБОУ 

«Воронинская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Сысой Наталья 

Фёдоровна 

24 

Гарифулина 

Милана 

Наильевна 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

25 

Гарифулина 

Милана 

Наильевна 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

26 
Гастюнина Олеся 

Евгеньевна 
4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 

27 
Гастюнина Олеся 

Евгеньевна 
4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 

28 

Герасимова 

Елизавета 

Алексеевна 

3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Кобякова 

Наталья 

Сергеевна 

29 
Глазунов ФЁДОР 

Владимирович 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

30 
Глазунов Фёдор 

Владимирович 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

31 
Гнездилов Артём 

Сергеевич 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

32 
Гончаров Сергей 

Денисович 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

33 
Гончаров Сергей 

Денисович 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

34 
Гужва Тимофей 

Алексеевич 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Петрова Ольга 

Михайловна 

35 
Дёмина Яна 

Анатольевна 
3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Кобякова 

Наталья 

Сергеевна 



36 

Жигулин 

Александр 

Валерьевич 

3 

МБОУ 

«Воронинская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Белова Ирина 

Дмитриевна 

37 

Жигулин 

Александр 

Валерьевич 

3 

МБОУ 

«Воронинская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Белова Ирина 

Дмитриевна 

38 

Жильцова 

Виктория 

Витальевна 

3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Кобякова 

Наталья 

Сергеевна 

39 Жильцова Ольга 3  математика 
Сертификат 

участника 
 

40 
Зайцев Глеб 

Антонович 
3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Логинова Алия 

Алексеевна 

41 
Зацепин Сергей 

Николаевич 
3 

МБОУ 

«Воронинская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Белова Ирина 

Дмитриевна 

42 
Зацепин Сергей 

Николаевич 
3 

МБОУ 

«Воронинская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Белова Ирина 

Дмитриевна 

43 
Зенков Пётр 

Викторович 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 
2 место 

Петрова Ольга 

Михайловна 

44 
Зенков Пётр 

Викторович 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Петрова Ольга 

Михайловна 

45 
Исхаков Рустам 

Русланович 
3 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Осьминкина 

Людмила 

Игоревна 

46 

Канаева 

Анастасия 

Егоровна 

4 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Павлова 

Анастасия 

Николаевна 



47 
Карева Екатерина 

Андреевна 
3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Логинова Алия 

Алексеевна 

48 
Карташов Тимур 

Евгеньевич 
4 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Кизеева 

Марина 

Александровна 

49 
Каюмов Арсений 

Александрович 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Понамарёва 

Наталья 

Алексеевна 

50 
Каюмов Арсений 

Александрович 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Понамарёва 

Наталья 

Алексеевна 

51 
Кесарев Кирилл 

Павлович 
3 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Расторгуева 

Нина 

Владимировна 

52 
Копылов Пётр 

Павлович 
3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Логинова Алия 

Алексеевна 

53 
Копылов Пётр 

Павлович 
3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 3 место 
Логинова Алия 

Алексеевна 

54 

Коршунова 

Екатерина 

Дмитриевна 

4 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Кизеева 

Марина 

Александровна 

55 
Кравцов Глеб 

Денисович 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 
3 место 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

56 
Кравцов Глеб 

Денисович 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

57 
Кравченко Дарья 

Александровна 
3 

МБОУ 

«Корниловская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 
1 место 

Алимжанова 

Татьяна 

Васильевна 

58 
Кузнецова Алина 

Максимовна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

59 
Кузнецова Алина 

Максимовна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 



60 

Лаврентьев 

Дмитрий 

Иванович 

4 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Утопленникова 

Татьяна 

Борисовна 

61 

Лаврентьев 

Дмитрий 

Иванович 

4 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Утопленникова 

Татьяна 

Борисовна 

62 

Лашкевич 

Андрей 

Константинович 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

63 
Лущаев Виктор 

Максимович 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Рудковицкая 

Тамара 

Александровна 

64 
Лущаев Виктор 

Максимович 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 2 место 

Рудковицкая 

Тамара 

Александровна 

65 
Лютова Арина 

Павловна 
3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Кобякова 

Наталья 

Сергеевна 

66 
Макаров Георгий 

Юрьевич 
4 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 
3 место 

Утопленникова 

Татьяна 

Борисовна 

67 
Макаров Георгий 

Юрьевич 
4 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Утопленникова 

Татьяна 

Борисовна 

68 
Максимов Сергей 

Александрович 
3 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Расторгуева 

Нина 

Владимировна 

69 
Максимова 

Татьяна 
4  математика 

Сертификат 

участника 
 

70 

Мандрик 

Елизавета 

Александровна 

4 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 
1 место 

Утопленникова 

Татьяна 

Борисовна 



71 

Мандрик 

Елизавета 

Александровна 

4 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

математика 3 место 

Утопленникова 

Татьяна 

Борисовна 

72 

Матюша 

Тимофей 

Петрович 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

73 

Мельникова 

Дарья 

Николаевна 

4 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Кизеева 

Марина 

Александровна 

74 

Мельникова 

Елизавета 

Денисовна 

4 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Кизеева 

Марина 

Александровна 

75 
Мерзляков Игорь 

Николаевич 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

76 
Мерзляков Игорь 

Николаевич 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

77 
Меркулов Егор 

Евгеньевич 
3 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Расторгуева 

Нина 

Владимировна 

78 

Михайловский 

Артемий 

Денисович 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

79 
Муза Роман 

Михайлович 
3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Кобякова 

Наталья 

Сергеевна 

80 
Муратова Алёна 

Сергеевна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

81 
Муратова Алёна 

Сергеевна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

82 

Никитенко 

Тимофей 

Сергеевич 

4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 

83 

Никитенко 

Тимофей 

Сергеевич 

4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 



84 
Носова Алевтина 

Алексеевна 
3 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Расторгуева 

Нина 

Владимировна 

85 
Орлов Лев 

Иванович 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

86 
Орлов Лев 

Иванович 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

87 
Оснач Кира 

Ивановна 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Петрова Ольга 

Михайловна 

88 
Остертак София 

Максимовна 
4 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Кизеева 

Марина 

Александровна 

89 

Палария 

Анастасия 

Павловна 

3 

МБОУ 

«Лучановская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паклина 

Татьяна 

Алексеевна 

90 
Пачуева Арина  

Михайловна 
4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 

91 
Пачуева Арина  

Михайловна 
4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 

92 

Петрова 

Виктория 

Александровна 

3 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Узуналиева 

Зинаида 

Аслановна 

93 
Пилипенко Егор 

Евгеньевич 
4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 

94 
Пилипенко Егор 

Евгеньевич 
4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 

95 
Пилунова Алиса 

Евгеньевна 
3 

МБОУ 

«Воронинская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Белова Ирина 

Дмитриевна 



96 
Пилунова Алиса 

Евгеньевна 
3 

МБОУ 

«Воронинская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Белова Ирина 

Дмитриевна 

97 
Плют Ярослав 

Васильевич 
4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 

98 
Плют Ярослав 

Васильевич 
4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 

99 

Попова 

Анастасия 

Евгеньевна 

4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 

100 

Попова 

Анастасия 

Евгеньевна 

4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 

101 

Пружинин 

Ярослав 

Владимирович 

3 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Узуналиева 

Зинаида 

Васильевна 

102 
Ревера Валерия 

Леонидовна 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Рудковицкая 

Тамара 

Александровна 

103 
Ревера Валерия 

Леонидовна 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Рудковицкая 

Тамара 

Александровна 

104 

Рыкова 

Екатерина 

Михайловна 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 2 место 

Екимова 

Галина 

Павловна 

105 
Рябцунов Данил 

Егорович 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 
2 место 

Петрова Ольга 

Михайловна 

106 
Рябцунов Данил 

Егорович 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 1 место 
Петрова Ольга 

Михайловна 

107 

Садовский 

Ярослав 

Николаевич 

3 

МБОУ 

«Лучановская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паклина 

Татьяна 

Алексеевна 



108 
Сазонов Родион 

Иванович 
3 

МБОУ 

«Лучановская 

СОШ» 

русский 

язык 
2 место 

Паклина 

Татьяна 

Алексеевна 

109 
Сазонов Родион 

Иванович 
3 

МБОУ 

«Лучановская 

СОШ» Томского 

района 

математика 2 место 

Паклина 

Татьяна 

Алексеевна 

110 
Сайнаков Денис 

Андреевич 
4 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Соловьёва 

Ольга 

Викторовна 

111 
Семёнов Андрей 

Олегович 
4 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Павлова 

Анастасия 

Николаевна 

112 
Симакова Мария 

Константиновна 
4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 

113 
Симакова Мария 

Константиновна 
4 

МБОУ 

«Кисловская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Ерофеева 

Надежда 

Николаевна 

114 

Солодкина 

Александра 

Валерьевна 

4 

МАОУ 

«Копыловская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Орлова 

Надежда 

Ивановна 

115 
Сосковец Кирилл 

Олегович 
3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Логинова Алия 

Алексеевна 

116 

Степкина 

Варвара 

Александровна 

3 

МБОУ 

«Воронинская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Белова Ирина 

Дмитриевна 

117 
Степченко Демид 

Петрович 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

118 
Степченко Демид 

Петрович 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

119 

Сумцов 

Александр 

Александрович 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

120 
Техриб Вера 

Сергеевна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 
1 место 

Хохолкина 

Валентина 

Александровна 



121 
Техриб Вера 

Сергеевна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 1 место 

Хохолкина 

Валентина 

Александровна 

122 
Тихонова Кира 

Александровна 
4 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Баранова 

Олеся 

Сергеевна 

123 
Тихонова Кира 

Александровна 
4 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Баранова 

Олеся 

Сергеевна 

124 

Трубченко 

Снежана 

Николаевна 

3 

МБОУ 

«Воронинская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Белова Ирина 

Дмитриевна 

125 

Трубченко 

Снежана 

Николаевна 

3 

МБОУ 

«Воронинская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Белова Ирина 

Дмитриевна 

126 

Ушаков 

Владимир 

Сергеевич 

4 

МБОУ 

«Мирненская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Сусоева 

Татьяна 

Михайловна 

127 

Фёдорова 

Елизавета 

Алексеевна 

4 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Лазарева Яна 

Викторовна 

128 

Фёдорова 

Елизавета 

Алексеевна 

4 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Лазарева Яна 

Викторовна 

129 

Федотова 

Вероника 

Семёновна 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

130 

Федотова 

Вероника 

Семёновна 

3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 3 место 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

131 

Филимонова 

Дарья 

Алексеевна 

4 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Павлова 

Анастасия 

Николаевна 

132 
Фишер Елизавета 

Дмитриевна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

133 
Фишер Елизавета 

Дмитриевна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 



134 
Фомин Аким 

Игоревич 
3 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Узуналиева 

Зинаида 

Васильевна 

135 

Фомина 

Анастасия 

Юрьевна 

3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Логинова Алия 

Алексеевна 

136 
Цветкова Полина 

Денисовна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

137 
Цветкова Полина 

Денисовна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

138 
Чернышев 

Арсений 
4  математика 

Сертификат 

участника 
 

139 
Чулков Михаил 

Юрьевич 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паньковская 

Елена 

Васильевна 

140 
Чунарев Михаил 

Витальевич 
4 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Павлова 

Анастасия 

Николаевна 

141 
Чуркин Евгений 

Максимович 
3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Логинова Алия 

Алексеевна 

142 
Шалакина Злата 

Максимовна 
3 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Осьминкина 

Людмила 

Игоревна 

143 
Шалакина Злата 

Максимовна 
3 

МАОУ 

«Калтайская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Осьминкина 

Людмила 

Игоревна 

144 
Шестаков Илья 

Васильевич 
4 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 
3 место 

Утопленникова 

Татьяна 

Борисовна 

145 
Шестаков Илья 

Васильевич 
4 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Утопленникова 

Татьяна 

Борисовна 



146 
Широкова Дарья 

Васильевна 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Рудковицкая 

Тамара 

Александровна 

147 
Широкова Дарья 

Васильевна 
4 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Рудковицкая 

Тамара 

Александровна 

148 
Шмидт Афина 

Александровна 
3 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Расторгуева 

Нина 

Владимировна 

149 
Шмидт Афина 

Александровна 
3 

МБОУ 

«Рассветовская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Расторгуева 

Нина 

Владимировна 

150 
Щербатова Кира 

Максимовна 
3 

МАОУ 

«Кафтанчиковская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Логинова Алия 

Алексеевна 

151 

Янголенко 

Николай 

Максимович 

3 

МБОУ 

«Лучановская 

СОШ» Томского 

района 

математика 
Сертификат 

участника 

Паклина 

Татьяна 

Алексеевна 

152 
Янковская Юлия 

Викторовна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 

Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

153 
Янковская Юлия 

Викторовна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 
Сертификат 

участника 

Екимова 

Галина 

Павловна 

154 
Янова Дарья 

Сергеевна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

русский 

язык 
3 место 

Екимова 

Галина 

Павловна 

155 
Янова Дарья 

Сергеевна 
3 

МАОУ СОШ 

«Интеграция» 

Томского района 

математика 1 место 

Екимова 

Галина 

Павловна 

 

  



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

Администрации Томского района  

от 22.02.2023 № 137 

 

Список учителей, подготовивших победителей и призеров Олимпиады 

№ Образовательная организация Педагог 

1.  
МАОУ «Кафтанчиковская 

СОШ» Томского района 
Петрова Ольга Михайловна 

2.  
МАОУ «Кафтанчиковская 

СОШ» Томского района 
Логинова Алия Алексеевна 

3.  
МАОУ СОШ «Интеграция» 

Томского района 

Паньковская Елена 

Васильевна 

4.  
МАОУ «Кафтанчиковская 

СОШ» Томского района 

Рудковицкая Тамара 

Александровна 

5.  
МБОУ «Рассветовская СОШ» 

Томского района 

Утопленникова Татьяна 

Борисовна 

6.  
МАОУ СОШ «Интеграция» 

Томского района 
Екимова Галина Павловна 

7.  
МАОУ «Кафтанчиковская 

СОШ» Томского района 
Петрова Ольга Михайловна 

8.  МБОУ «Лучановская СОШ» Паклина Татьяна Алексеевна 

9.  
МАОУ СОШ «Интеграция» 

Томского района 

Хохолкина Валентина 

Александровна 

10.  
МБОУ «Корниловская СОШ 

СОШ» 

Алимжанова Татьяна 

Васильевна 

11.    

 

  



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

Администрации Томского района  

от 22.02.2023 № 137 

 

Список экспертов Олимпиады 

№ ФИО Должность 

 

1. Паньковская Елена 

Васильевна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ 

«Интеграция» Томского района 

2. Латыголец Елена 

Анатольевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Рассветовская СОШ» Томского района 
 


